
والاپیامدار محمد و پرتو آفتاب
رسالتش بر حرم مطهر رضوی

بعثت، سرآغاز نزول کلام وحی و آغاز پیامبری رسول مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) پیامآور

وحدت، همدلی و همبستگی بیشتر میان مسلمانان از شیعه تا سنی است که زائران و مجاوران حرم

مطهر رضوی نیز با شور و شوق بسیار، فرارسیدن عید آغاز رسالت والاپیامدارترین برگزیده آسمان

را به جشن نشسته اند.

به گزارش ایرنا، شب بیست و هفتم رجب سال چهلم عامالفیل بود که
نوای حق غار حرا را فرا گرفت: «بخوان! بخوان به نام پروردگارت،
بخوان که پروردگار تو ارجمندترین است، هم او که آدمی را آفرید و
به او آنچه را که نمی دانست، آموخت» و چنین بود که «محمد امین»
مأمـوریت یـافت تـا بسـاط کفـر و بتپرسـتی را از زمیـن بـردارد و

خداپرستی را جایگزین آن کرده و پیام آسمان را به مردم برساند.

خدای متعال در قرآن کریم بارها به بیان این هدف پیامبران که
اقامه حکومت الهی است، پرداخته است. از جمله در سوره شعراء آیات
۱۰۸، ۱۱۰، ۱۲۶، ۱۳۱، ۱۴۴، ۱۵۰، ۱۶۳ و ۱۷۹، پیام انبیا را در این
یِعُونِ). یعنی جمله خلاصه می کند: (فَاتَّقُوا اللَّهَ وَأَط
«پرهیزگاری خدا را پیشه کنید و از من اطاعت کنید». در سوره نساء
آیه ۶۴ نیز هدف همه پیامبران در طول تاریخ اعلام شده است. خدای
َّ رْسَـلْنَا مِـن رَّسُـولٍ إِلا

متعـال مـی فرمایـد: (وَمَـا أَ
اَعَ بِإِذْنِ اللّهِ). «هیچ رسولی نفرستادیم مگر به این لِیُط

منظور که به اذن خدا اطاعت شود».

برای تحقق همین هدف است که خدای متعال درباره رسول گرامی اسلام و
امامــان پــس از او مــی فرمایــد: (یــا ایّهَــا الّذیــن آمَنــوا

مَْرِ یِعُواْ الرَّسُولَ وَأُوْلِی الأ یِعُواْ اللّهَ وَأَط أَط
مِنکُمْ) (نساء: ۵۹). «ای کسانی که ایمان آورید، از خدا اطاعت
کنید، و از رسول خدا و اولی الامر خود اطاعت کنید». این ۲ آیه،
تأکیدی بر تداوم همیشگی این هدف پیامبران، یعنی برپایی حکومت

الهی در طول تاریخ گذشته و آیندهٔ بشر است.

درهم را  اسارت  قفسهای  خود  راهنماییهای  با  تا  آمدند  پیامبران 
بشکنند و آدمی را نجات دهند

از نظر اسلام جهل و نادانی، خرافات و رسوم غلط، پیروی از هوای نفس
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و سلطهگری بارهایی است که بر دوش آدمی سنگینی کرده و با رنجور
کردنش توان حرکت را از او میگیرد، بنا بر این پیامبران آمدند تا
با راهنماییهای خود قفسهای اسارت را درهم بشکنند و آدمی را نجات

دهند.

بعثت حضرت محمد مصطفی (ص)، بی تردید، بزرگ ترین، تأثیرگذارترین و
پر رمز و رازترین پدیده هستی است؛ چرا که خداوند متعال پس از
گذشت بیش از ششصد سال از بعثت آخرین پیامبر و طی دوران طولانی
فترت، کامل ترین، جامع ترین و متعالی ترین دین را به دست کامل
ترین، جامع ترین و متعالی ترین موجود جهان آفرینش به انسان ها
ارزانی داشت و درهای خزائن حکمت و معرفت خود را بر آدمیان گشود.

 

امام علی (ع) در نخستین خطبه نهج البلاغه، درباره بعثت پیامبران
الهی و از جمله پیامبر خاتم (ص) می فرماید: خداوند پاک از میان
فرزندان آدم پیغمبرانی برگزید و از ایشان به زبان وحی پیمان
گرفت، در زمانی که بیشتر آفریدگان پیمان خدا را وارونه و به حق

او نادان بودند و برای وی مانندها گرفته بودند.

امیر مومنان همچنین میفرماید: شیاطین راه آنها را از خداشناسی
زده بودند و به گمراهی کشیدند، پس پیامبران خود را برانگیخت و
یکی پس از دیگری فرستاد تا عهد خداشناسی را که در فطرت آدمی بود
باز طلب کنند، و نعمت از یاد رفته را باز به یاد آورند، و با مدد
حجت و برهان آنان را به راه آورند، و گنجینه های دانش پنهانی را

برون آرند و راز هستی را در دیدگانشان بنمایند.

۲۷ رجب به روایت مسلمانان اهل تشیع عید مبعث پیامبر اکرم (ص) و
به روایت اهل تسنن شب معراج پیامبر (ص) است.

امروز، همزمان با ۲۷ رجب به روایت مسلمانان اهل تشیع عید مبعث
پیامبر اکرم (ص) و به روایت اهل تسنن شب معراج پیامبر (ص) است.
امروز نوای شادی و سرور در دنیای اسلام طنینانداز شده و پایتخت

معنوی ایران، مشهدالرضا (ع) نیز سراسر نور و سرور است.

به مناسبت این جشن بزرگ، مناطق مختلف شهر مشهد به ویژه اطراف
مضجع شریف حرم مطهر رضوی چراغانی و آذین بندی شده است. بارگاه
رضوی یکپارچه چراغان شده و بوی عطر و گل صحن و سرای رضوی را در

برگرفته است.



از دیشب نیز آیین جشن و سرور در حرم مطهر رضوی برپا شده ست و
مداحان و ذاکران اهل بیت (ع) در مدح پیامبر اکرم (ص) مدیحه سرایی

میکنند.

زائران و مجاوران امام رضا (ع) نیز در هوای سرد زمستانی دسته
دسته برای عرض تبریک به ولی نعمت خود به حرم مطهر رضوی مشرف

میشوند.

حرم مطهر رضوی به عنوان محور جشن های عید مبعث از دیروز ویژه
برنامه های خود را آغاز کرده است. در شب عید مبعث، زائران حرم
مطهر رضوی با زمزمه زیارت امینالله به محضر امام رضا(ع)، عرض

ارادت کردند.

شعرخوانی آیینی در مدح پیامبر خاتم(ص)، مدیحه سرایی و مولودی
خوانی ذاکران اهل بیت(ع) و سخنرانی حجت الاسلام «ناصر رفیعی» از

جمله برنامه های شب عید مبعث بود.

ویژه برنامه جشن روز عید مبعث نیز امروز در رواق امام خمینی(ره)
حرم رضوی برگزار خواهد شد. سخنرانی با موضوع جایگاه پیامبر
اعظم(ص)از دیدگاه امام رضا(ع)، مدیحهسرایی و مولودیخوانی و قرائت
زیارت رجبیه از دیگر برنامههای روز عید مبعث در حرم مطهر رضوی

است.

ویژه برنامه شام عید مبعث نیز امشب بعد از اقامه نماز جماعت مغرب
و عشا با قرائت زیارت شریف امینالله آغاز میشود. سخنرانی
حجتالاسلام رفیعی و مدیحهسرایی و مولودیخوانی شماری از مداحان اهل
بیت از دیگر برنامههای مبعث ختمالمرسلین(ص) در حرم مطهر رضوی

است.

امروز در خیابان های شهر مشهد نیز دوستداران اهل بیت عصمت و
طهارت (ع) با توزیع شیرینی و شربت فضای جشن و شادی را بین مردم
گسترش دادهاند و همچنین وجود ریسهها و پرچمهای رنگی در اقصی نقاط

شهر این شور و شادی را مضاعف کرده است.

در خیابان های اصلی این کلانشهر، پرچمهای تبریک مبعث حضرت رسول
برافراشته شده است و جشن مبعث در برخی از مساجد برپاست.

امـروز، خداونـد بزرگتریـن نعمـت را در اختیـار انسـان گذاشتـه و
پیامبری مبعوث کرد تا انسانها را تربیت کند و از گمراهیها



بازدارد.

بی تردید مبعث پیامبر اکرم (ص) رستاخیزی عظیم برای نجات بشر از
گمراهی بود و پایانی شد بر جاهلیت عرب و پیامبر اکرم (ص) مسیر

رستگاری را مقابل چشم بشریت نمایان ساخت.


